



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
Processo Administrativo Nº 146/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 10/06/2025 17:07:46

LOTE 1 - ADJUDICADO - 03/07/2025 15:19:40

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BERTOLINI	Modelo: BERTOLINI
Descrição: Armário kit cozinha 5 portas 02 em aço 3 em aço vidro 3 gavetas, estrutura em aço laminado :preto e branco: Dimensões 193cmx120x52cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.151,40	Valor Total: 11.514,00	
Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: ELITE AÇO	Modelo: ELITE AÇO
Descrição: Armário 02 portas em aço 04 prateleiras 1,98cmx090cmx40cm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 880,75	Valor Total: 7.046,00	
Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: Liquidificador 1,5 litros, 400w 5 velocidades, 220v			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,50	Valor Total: 2.805,00	
Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: Batedeira planetária 500w 12 veloc preto/inox			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 352,60	Valor Total: 5.289,00	
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: DUO PLASTIC	Modelo: DUAL PLASTIC
Descrição: Cadeira plástica tamanho grande em polipropileno sem encosto de braço, empilhável, capacidade 120kg branco			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 47.400,00	
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: DUO PLASTIC	Modelo: DUAL PLASTIC
Descrição: Cadeira plástica tamanho grande em polipropileno com encosto de braço, empilhável, capacidade 120kg branco			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 46,70	Valor Total: 23.350,00	
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Cadeira giratória tipo secretária para escritório, sobre rodas, regulagem de altura, acento e encostos acolchoados.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 329,80	Valor Total: 6.596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA	696	22.183.233/0001-00	173.420,00	104.000,00		Sim
2 MHF MÓVEIS LTDA	516	57.109.731/0001-97	222.500,00	105.400,00	1,35	Sim
3 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA	363	55.997.012/0001-24	191.147,00	134.000,00	27,13	Sim
4 PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS	259	09.442.524/0001-07	193.200,00	140.800,00	5,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 03/07/2025 15:19:40

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 03/07/2025 15:19:41

1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Mesa para escritório 02 portas 3 gavetas , MDF formato L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 730,80	Valor Total: 10.962,00	
Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: DUO PLASTIC	Modelo: DUO PLASTIC
Descrição: Mesa plástica quadrada 70x70 empilhável branca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Mesa Escritório dimensões 1,20x0,60m c/ 2 gavetas , Modelo: Mesa reta, 01 tampo, 02 pés em aço, 01 Painel, 01 Kit de montagem, em MDF.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 270,60	Valor Total: 5.412,00	
Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Cadeira Giratória de Escritório Preta Com Rodinhas Executiva			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 394,70	Valor Total: 7.894,00	
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Cadeira Executiva Presidente Ergonômica Reclinável C/ Relax Cor Preto Material Do Estofamento Couro Sintético, giratória, altura ajustável, peso máximo suportado 150 kg, reclinável, altur do encosto 81 cm, profundidade do assento 40cm, largura da cadeira 60cm, altura máxima da cadeira 142cm, com apoio de braços ajustável, com rodas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 536,30	Valor Total: 5.363,00	
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Longarina Iso 3 Lugares estofamento em Tecido, modelo long03, cor preta, cadeira tapeçada, estrutura em aço e polipropileno, encosto com 40cm, profundidade do acento 50cm, largura da cadeira 47cm, altura máxima 75cm, peso máximo suportado por lugar 120kg.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 786,10	Valor Total: 7.861,00	
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Cadeira em longarina com 3 lugares ISO em polipropileno, Peso suportado 120 kg por lugar, assento: L46 x A40,5 cm; por assento Encosto: L46 x A30,5 cm; por assento, Estrutura: Tubo oblongo preto.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 360,80	Valor Total: 3.608,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA	393	22.183.233/0001-00	103.078,00	46.500,00		Sim
2 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA	857	55.997.012/0001-24	70.315,00	46.950,00	0,97	Sim
3 MHF MÓVEIS LTDA	706	57.109.731/0001-97	105.100,00	49.850,00	6,18	Sim
4 PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS	139	09.442.524/0001-07	120.000,00	103.028,00	106,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 03/07/2025 15:19:40

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VERTRAU	Modelo: VERTRAU
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX COM FILTRO Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; com 03 Torneiras Rosca/Copo em latão cromado; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Capacidade de 100 Litros no Reservatório;			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.534,50	Valor Total: 10.603,50	
Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: Refrigerador de 245 a 261 litros, 220v, capacidade mínima do freezer 27 L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A, 1 porta, degelo Cycle defrost			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.384,50	Valor Total: 13.845,00	

Gerado em: 03/07/2025 15:19:41

2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: BRASTEMP	Modelo: BRASTEMP
Descrição: Geladeira Frost Free Duplex 375 a 386 L, capacidade mínima do freezer 96L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.433,70	Valor Total: 24.337,00	
Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: Refrigerador 306 litros, duplex, 220v, capacidade mínima do freezer 69 L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A, , degelo Cycle defrost.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.951,80	Valor Total: 19.518,00	
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: Freezer horizontal 305 a 325 litros, 220v, porta cega, temperatura -22°C a 3,5°C , porta dupla, eficiência energética Brasil A, com rodas, degelo manual.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.250,20	Valor Total: 11.251,00	
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: TCL	Modelo: TCL
Descrição: Ar condicionado Split 12.000 btus, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração 3kw.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.903,00	Valor Total: 19.030,00	
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: TCL	Modelo: TCL
Descrição: Ar condicionado Split 9.000 btu, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração 2kw.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.643,80	Valor Total: 16.438,00	
Item: 8	Unidade: Unidades	Marca: TCL	Modelo: TCL
Descrição: Ar condicionado Split 18.000 btu, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração até 3kw.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.581,60	Valor Total: 12.908,00	
Item: 9	Unidade: Unidades	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: Ventilador De Parede 60cm Preto Biv 170w Cor das pás Natural 127/220V, Quantidade de pás: 3			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 213,40	Valor Total: 3.201,00	
Item: 10	Unidade: Unidades	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: Ventilador De Parede 6 Pás 127/220V 50cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 182,90	Valor Total: 2.743,50	
Item: 11	Unidade: Unidades	Marca: MALLORY	Modelo: MALLORY
Descrição: Ventilador De Coluna Com 6 Pás 40cm 127/220v			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 182,90	Valor Total: 2.743,50	
Item: 12	Unidade: Unidades	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: Ventilador De Mesa Oscilante 40 cm 6 Pás			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 139,70	Valor Total: 2.095,50	
Item: 13	Unidade: Unidades	Marca: WAP	Modelo: WAP
Descrição: Ventilador 2 em 1 Mesa e Parede 180W, 50 cm, 8 Pás, Silencioso 3 Velocidades :			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 152,40	Valor Total: 2.286,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA	276	22.183.233/0001-00	277.399,00	141.000,00		Sim
2 CREATIVE LICITACOES LTDA	836	54.362.519/0001-49	208.393,00	142.950,00	1,38	Sim
3 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA	236	55.997.012/0001-24	308.087,00	180.000,00	25,92	Sim
4 BAGATOLI INDÚSTRIA E COMERCIO DE	900	00.897.750/0001-08	575.000,00	194.250,00	7,92	Não
5 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	758	24.675.507/0001-03	298.950,00	219.950,00	13,23	Sim
6 KML COMERCIO DE ELETRONICOS E	145	33.774.865/0001-64	251.149,51	251.149,51	14,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 03/07/2025 15:19:41

3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 03/07/2025 15:19:41

4 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
Processo Administrativo Nº 146/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 10/06/2025 17:07:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 15:19:52 LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BERTOLINI	Modelo: BERTOLINI
Descrição: Armário kit cozinha 5 portas02 em aço 3 em aço vidro 3 gavetas, estrutura em aço laminado :preto e branco: Dimensões 193cmx120x52cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.151,40	Valor Total: 11.514,00	
Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: ELITE AÇO	Modelo: ELITE AÇO
Descrição: Armário 02 portas em aço 04 prateleiras 1,98cmx090cmx40cm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 880,75	Valor Total: 7.046,00	
Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: Liquidificador 1,5 litros,400w 5 velocidades,220v			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,50	Valor Total: 2.805,00	
Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: Batedeira planetária 500w 12 veloc preto/inox			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 352,60	Valor Total: 5.289,00	
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: DUO PLASTIC	Modelo: DUAL PLASTIC
Descrição: Cadeira plástica tamanho grande em polipropileno sem encosto de braço, empilhável, capacidade 120kg branco			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 47.400,00	
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: DUO PLASTIC	Modelo: DUAL PLASTIC
Descrição: Cadeira plástica tamanho grande em polipropileno com encosto de braço, empilhável, capacidade 120kg branco			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 46,70	Valor Total: 23.350,00	
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Cadeira giratória tipo secretária para escritório, sobre rodas, regulagem de altura, acento e encostos acolchoados.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 329,80	Valor Total: 6.596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA	696	22.183.233/0001-00	173.420,00	104.000,00		Sim
2 MHF MÓVEIS LTDA	516	57.109.731/0001-97	222.500,00	105.400,00	1,35	Sim
3 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA	363	55.997.012/0001-24	191.147,00	134.000,00	27,13	Sim
4 PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS	259	09.442.524/0001-07	193.200,00	140.800,00	5,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 15:19:52 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 03/07/2025 15:19:53

1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Mesa para escritório 02 portas 3 gavetas , MDF formato L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 730,80	Valor Total: 10.962,00	
Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: DUO PLASTIC	Modelo: DUO PLASTIC
Descrição: Mesa plástica quadrada 70x70 empilhável branca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Mesa Escritório dimensões 1,20x0,60m c/ 2 gavetas , Modelo: Mesa reta, 01 tampo, 02 pés em aço, 01 Painel, 01 Kit de montagem, em MDF.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 270,60	Valor Total: 5.412,00	
Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Cadeira Giratória de Escritório Preta Com Rodinhas Executiva			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 394,70	Valor Total: 7.894,00	
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Cadeira Executiva Presidente Ergonômica Reclinável C/ Relax Cor Preto Material Do Estofamento Couro Sintético, giratória, altura ajustável, peso máximo suportado 150 kg, reclinável, altur do encosto 81 cm, profundidade do assento 40cm, largura da cadeira 60cm, altura máxima da cadeira 142cm, com apoio de braços ajustável, com rodas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 536,30	Valor Total: 5.363,00	
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Longarina Iso 3 Lugares estofamento em Tecido, modelo long03, cor preta, cadeira tapeçada, estrutura em aço e polipropileno, encosto com 40cm, profundidade do acento 50cm, largura da cadeira 47cm, altura máxima 75cm, peso máximo suportado por lugar 120kg.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 786,10	Valor Total: 7.861,00	
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: GIOBEL	Modelo: GIOBEL
Descrição: Cadeira em longarina com 3 lugares ISO em polipropileno, Peso suportado 120 kg por lugar, assento: L46 x A40,5 cm; por assento Encosto: L46 x A30,5 cm; por assento, Estrutura: Tubo oblongo preto.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 360,80	Valor Total: 3.608,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA	393	22.183.233/0001-00	103.078,00	46.500,00		Sim
2 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA	857	55.997.012/0001-24	70.315,00	46.950,00	0,97	Sim
3 MHF MÓVEIS LTDA	706	57.109.731/0001-97	105.100,00	49.850,00	6,18	Sim
4 PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS	139	09.442.524/0001-07	120.000,00	103.028,00	106,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 15:19:53

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VERTRAU	Modelo: VERTRAU
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX COM FILTRO Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; com 03 Torneiras Rosca/Copo em latão cromado; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Capacidade de 100 Litros no Reservatório;			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.534,50	Valor Total: 10.603,50	
Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: Refrigerador de 245 a 261 litros, 220v, capacidade mínima do freezer 27 L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A, 1 porta, degelo Cycle defrost			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.384,50	Valor Total: 13.845,00	

Gerado em: 03/07/2025 15:19:53

2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: BRASTEMP	Modelo: BRASTEMP
Descrição: Geladeira Frost Free Duplex 375 a 386 L, capacidade mínima do freezer 96L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.433,70	Valor Total: 24.337,00	
Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: Refrigerador 306 litros, duplex, 220v, capacidade mínima do freezer 69 L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A, , degelo Cycle defrost.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.951,80	Valor Total: 19.518,00	
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: Freezer horizontal 305 a 325 litros, 220v, porta cega, temperatura -22°C a 3,5°C , porta dupla, eficiência energética Brasil A, com rodas, degelo manual.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.250,20	Valor Total: 11.251,00	
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: TCL	Modelo: TCL
Descrição: Ar condicionado Split 12.000 btus, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração 3kw.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.903,00	Valor Total: 19.030,00	
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: TCL	Modelo: TCL
Descrição: Ar condicionado Split 9.000 btu, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração 2kw.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.643,80	Valor Total: 16.438,00	
Item: 8	Unidade: Unidades	Marca: TCL	Modelo: TCL
Descrição: Ar condicionado Split 18.000 btu, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração até 3kw.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.581,60	Valor Total: 12.908,00	
Item: 9	Unidade: Unidades	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: Ventilador De Parede 60cm Preto Biv 170w Cor das pás Natural 127/220V, Quantidade de pás: 3			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 213,40	Valor Total: 3.201,00	
Item: 10	Unidade: Unidades	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: Ventilador De Parede 6 Pás 127/220V 50cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 182,90	Valor Total: 2.743,50	
Item: 11	Unidade: Unidades	Marca: MALLORY	Modelo: MALLORY
Descrição: Ventilador De Coluna Com 6 Pás 40cm 127/220v			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 182,90	Valor Total: 2.743,50	
Item: 12	Unidade: Unidades	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: Ventilador De Mesa Oscilante 40 cm 6 Pás			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 139,70	Valor Total: 2.095,50	
Item: 13	Unidade: Unidades	Marca: WAP	Modelo: WAP
Descrição: Ventilador 2 em 1 Mesa e Parede 180W, 50 cm, 8 Pás, Silencioso 3 Velocidades :			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 152,40	Valor Total: 2.286,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA	276	22.183.233/0001-00	277.399,00	141.000,00		Sim
2 CREATIVE LICITACOES LTDA	836	54.362.519/0001-49	208.393,00	142.950,00	1,38	Sim
3 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA	236	55.997.012/0001-24	308.087,00	180.000,00	25,92	Sim
4 BAGATOLI INDÚSTRIA E COMERCIO DE	900	00.897.750/0001-08	575.000,00	194.250,00	7,92	Não
5 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA	758	24.675.507/0001-03	298.950,00	219.950,00	13,23	Sim
6 KML COMERCIO DE ELETRONICOS E	145	33.774.865/0001-64	251.149,51	251.149,51	14,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 03/07/2025 15:19:53

3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 03/07/2025 15:19:53

4 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

EXTRATO AO CONTRATO Nº 163/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 036/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: G L COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 22.183.233/0001-00, situada à Rua Camacan, nº 18, Centro, Potiragua/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 036/2025, ou seja, aquisição de eletrodomésticos e móveis nos termos do Edital e seus anexos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 291.500,00 (Duzentos e Noventa e Um Mil e Quinhentos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDICÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 04 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA